АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Пионерский

Об утверждении Положения о предоставлении
социальных выплат на строительство (приобретение)

жилья гражданам, проживающим на сельских территориях
Ирбитского муниципального образования

В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих на сельских территориях, в рамках государственной программы
Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»,
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.05.2019 № 696, государственной программы Свердловской области
«Комплексное развитие сельских территорий Свердловской области до 2025
года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от
08.09.2021 № 582-ПП, муниципальной подпрограммы «Комплексное развитие
сельских территорий Ирбитского муниципального образования» муниципальной
программы «Развитие экономики Ирбитского муниципального образования до
2024 года, утвержденной постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 23.12.2021 N° 955-ПА и, руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о предоставлении социальных выплат на
строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских
территориях Ирбитского муниципального образования (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Завьялову Т.О.